
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 01/07/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 21 giugno 2004, n. 351
 L.r. 9 settembre 1996, n. 22 - art. 14. Cancellazione dall'Albo regionale degli Enti ausiliari ex art. 116
D.P.R. 309/90 del Centro di attenzione denominato "Il Girasole" sito in Corato (Ba) - Via Gaspara
Stampa, 13 gestita dall'omonima Società Cooperativa 41, Girasole".
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
La L.R. 9 Settembre 1996 n.22 avente ad oggetto: "Criteri relativi alla regolamentazione dei rapporti con
gli Enti Ausiliari che operano nel settore delle Tossicodipendenze" disciplina l'istituzione dell'Albo
regionale per detti Enti che, senza fini di lucro, ai sensi dell'art. 116 del D.P.R. n. 309/90 operano con
una o più strutture, per la realizzazione di programmi preventivi, terapeutico - riabilitativi e di
reinserimento socio - lavorativo di soggetti tossicodipendenti.
 
Con determinazione dirigenziale n. 450 del 18/10/2001, l'Assessorato alla Sanità - Settore Sanità, ha
disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari del Centro di attenzione denominato "IL
GIRASOLE" sito in Corato (BA) - Via Gaspara Stampa, 13 gestita dall'omonima Società Cooperativa "IL
GIRASOLE".
 
Il Settore Sanità, con nota n. 24/14780/5 del 6 maggio 2004, richiamando l'art. 13 della L.R. n. 22/96 che
regola l'attività di vigilanza sugli Enti Ausiliari, ha chiesto al Dipartimento delle Dipendenze Patologiche
della ASL BA/1, di accertare so la Comunità in oggetto, è aperta e operante.
 
La ASL BA/1, con nota di riscontro prot. n. 2750 del 14/6/04, protocollata in arrivo all'Assessorato alla
Sanità il 17/6/2004, ha riferito che il Presidente del Centro a bassa soglia "IL GIRASOLE", con nota del
1/6/2004, ha comunicato la cessazione dell'attività a far data dal 22/12/2003.
 

1



Per quanto innanzi riportato, si propone di procedere, ai sensi dell'art. 14 della L.R. 22/96, alla
cancellazione dall'Albo regionale definitivo degli Enti Ausiliari che operano per la prevenzione, cura e
riabilitazione dei tossicodipendenti della sede operativa in argomento.
 
Sezione Contabile: Adempimenti di cui alla l.r. 28/01
Il presente schema di provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
Il Responsabile del Procedimento
Dr. Giuseppe Martinelli
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE SANITA'
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.
 
 
DETERMINA
 di cancellare, ai sensi dell'art. 14 della L.R. 9/9/96, n. 22, dall'Albo regionale definitivo degli Enti Ausiliari
che operano per la prevenzione, cura e riabilitazione dei tossicodipendenti la sede del Centro di
attenzione denominato "IL GIRASOLE" sito in Corato (BA) - Via Gaspara Stampa, 13 gestita
dall'omonima Società Cooperativa "IL GIRASOLE".
 
 di disporre la revoca della determinazione dirigenziale n. 450 del 18/10/2001 con la quale l'Assessorato
alla Sanità - Settore Sanità aveva disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari del predetto
Centro;
 
 di dare mandato all'Ufficio Tossicodipendenze del Settore Sanità di provvedere alla notifica del
presente atto al Presidente del Centro a bassa soglia "IL GIRASOLE" con sede legale in Corato, al
Direttore Generale della ASL BA/1 nonché al Sindaco del Comune di Corato (BA);
 
 di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nel B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6 , lett. h)
della L.R. 12/4/1994 n. 13;
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
 
_________________________
 
 

2


